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تازه های مطبوعات

شرق – اين روزنامه نوشت : »بخشی از  •
اصلاح طلبان بی میل نیستند که صرفا منتقد 
رئیسی نباشند و با او از در تعامل وارد شوند تا هم 
به صفت فردی برای همیشه از چارچوب سیاست 
رسمی بیرون رانده نشوند و امید داشته باشند 
که باز هم می توانند وارد قدرت شوند و احیانا به 
سرنوشت نهضت آزادی دچار نشوند و هم با نگاهی 
خوش بینانه دولت رئیسی را به سمت اهداف 
اصلاح طلبانه خود سوق دهند و برای مثال با 
ارائه نقطه نظرات خود به دولت، رئیسی را مجاب 
کنند که ديپلماسی پرتنش به نفع کشور نیست يا 
به رسمیت شناختن آزادی های مشروع مرّ قانون 

اساسی است.«
وطن امروز – اين روزنامه نوشت : »در اين  •

سال ها در قالب برجام، سیاست های اقتصادی 
به سمت شرطی شدن و گره خوردن اقتصاد به 
سیاست ها و تصمیم گیری های ديگر کشورها از 
جمله آمريکا سوق داده شد و آسیب ها و هزينه های 
هنگفت اقتصادی را بر کشور تحمیل کرد. فعالان و 
صادرکنندگان بخش صنعتی و تولیدی کشور بیش 
از آن که از فشار تحريم های خارجی ناراضی باشند، 
از همکاری نکردن دستگاه های اجرايی و قوانین 

دست و پاگیر شکايت دارند.«
کیهان – اين روزنامه در گزارشی نوشت : »به نظر  •

می رسد دولت در روزهای باقی مانده از عمر خود، 
دست از مديريت بازار ارز برداشته، البته بانک 
مرکزی برای کنترل قیمت ارز همان سیاست 
نخ نمای مداخله با قیمت حاشیه بازار و اعطای 
حدود 2 هزار و 200 دلار به هر کد ملی را پیگیری 
می کند؛ سیاستی که هیچ گاه غیر از توزيع رانت 
برای عده ای قلیل، دستاورد ديگری نداشته است.«

آرمان ملی – اين روزنامه نوشت : » همزمانی آغاز  •
دولت رئیسی با پخش سريال گاندوی2 را می توان 
از چند نظر   ارزيابی  کرد : نخست اين که به دولت 
رئیسی هشدار داده شود اگر مسیری غیر از مسیر 
مد نظر دلواپسان را پیش گیرد، گاندوهای ديگر هم 
علیه آن ها ساخته شود؛ مانند گاندوی 1 و 2 که علیه 
ظريف و تیم مذاکره کننده هسته ای ساخته شد. 
پیام ديگر پخش گاندوی2 در مردادماه می تواند به 
نوعی القای پیروزی سازندگان و افراد پشت پرده 

گاندو بر ظريف و تیم مذاکره کننده او باشد.«
ایران- غفوری فرد   در مصاحبه با اين روزنامه  •

گفت : »در انتخابات رياست جمهوری سال ۹۶ 
يک دوقطبی در کشور شکل گرفت که متأسفانه 
بعد از انتخابات هم خیلی تعديل و ترمیم نشد. 
الان برای من جای امیدواری است که در دوره 
انتقالی دولت با اين حرکت هايی که شروع شده، 
آن گسست هايی که عموماً در هر انتخاباتی شکل 

می گیرد، ترمیم شود.«

دیده بان ایران مدعی شد : يک رسانه نزديک  •
به جريان انقلابی خبر داد که دفتر رئیس جمهور 
منتخب از محمد مخبر برای جايگاه معاون اولی، 
ــاع، علی  ــردار قاسم تقی زاده برای وزارت دف س
باقری کنی برای وزارت امور خارجه و سید عزت ا... 
ضرغامی برای وزارت فرهنگ و ارشاد برنامه گرفته 

است.
عصر ایران مدعی شد:دبیر ستاد امر به معروف  •

و نهی از منکر گفت: ۶0 درصد از استادان  زن 
که در دانشگاه تدريس می کنند مجرد هستند و 
تمايلی به ازدواج و تشکیل خانواده ندارند و بالطبع 
طرز تفکر اين افراد بر دانشجويان پسر و دختر تاثیر 
گذار خواهد بود. وقتی آمار حجاب و رعايت عفاف 
کاهش پیدا کند، آمار ازدواج و تمايل به فرزند آوری 
با کاهش شديد روبه رو و به جای آن نگهداری از 

حیواناتی  چون سگ جايگزين می شود.
به  • جلیلی  سعید   : شد  مدعی  نیوز  آخرین 

واسطه چندين سال فعالیت مستمر در دولت سايه، 
جلسات مکرر با کارشناسان و نخبگان حوزه های 
اقتصادی، اجتماعی، فرهنگی و حتی ورزشی 
کشور و ارائه راهکارهای دقیق، علمی و غیرشعاری 
می تواند بهترين   انتخاب آيت ا... رئیسی برای 

معاون اولی دولت باشد.
جماران مدعی شد : زهیدا کاظمی، خواهر زهرا  •

رهنورد و از مبارزان سیاسی پیش از انقلاب، شب 
گذشته به دلیل ابتلا به بیماری کرونا در بیمارستان 
سینای تهران درگذشت. او، دبیر بازنشسته آموزش 
ــرورش، فعال فرهنگی و دانشجوی دکترای  و پ

جامعه شناسی در تهران بود. 

هادی محمدی – ديروز در حالی ششمین سالگرد 
امضای برجام هم گذشت که اين توافق بین المللی 
در بدترين شرايط خود قرار داشته و نه تنها پس از 
خروج ترامپ از کاخ سفید تغییری در شرايطش ايجاد 
نشده بلکه تلاش های سه ماه اخیر برای احیای آن نیز 
تاکنون هیچ نتیجه ای نداشته است . با اين حال،روز 
گذشته وزارت خارجه آمريکا اعلام کرد که با هدف 
دسترسی ايران به بخشی از دارايی های مسدود 
شده اش در کره جنوبی و ژاپن، از بخشی از تحريم های 
تجارت غیرقانونی نفت ايران، چشم پوشی می کند. 
بنابر گزارش »واشنگتن فری بیکن«، طبق ابلاغیه ای 
که وزارت خارجه آمريکا به کنگره ارسال کرده ، اين 
معافیت تحريمی که به امضای »آنتونی بلینکن« وزير 
خارجه ايالات متحده رسیده، »انتقال وجوه ايران در 
حساب های محدود شده به صادرکنندگان در ژاپن و 
کره جنوبی را مجاز می داند.« طبق اين گزارش، در 
بخشی از ابلاغیه وزارت خارجه ايالات متحده آمده که 
اين معافیت اجازه می دهد پول های ايران که در نتیجه 
تحريم های آمريکا مسدود شده بود، بدون نقض قانون 
آزاد شود. وزارت خارجه آمريکا در باره هدف از اين 
اقدام به کنگره اعلام کرد: »صدور اين مجوز موجب 
ــادرات کالا و ارائه خدمات  می شود اين نهادها ص
به ايران را ابقا کنند و يک محرک مداوم در روابط 
دوجانبه مهم ايجاد شود و ذخاير خارجی ايران نیز 
کاهش يابد.« يکی از سخنگويان وزارت امور خارجه 
آمريکا در خصوص معافیت های تحريمی ايران توضیح 
داده است که بلینکن با امضای معافیت تحريمی 
در حقیقت به ژاپن و کره جنوبی ۹0 روز ديگر مهلت 
می دهد تا معاملات خود را با ايران تکمیل کنند.وی 
در اين خصوص توضیح داد: »وزير امور خارجه پیش 
از اين معافیت )تحريمی( را امضا کرده بود تا اجازه 
دهد وجوه موجود در حساب های محدود شده ايران 
در ژاپن و کره برای بازپرداخت به شرکت های ژاپنی و 
کره ای که اقلام غیرتحريم شده را به ايران صادر کرده 
بودند، مورد استفاده قرار گیرد.« اين مقام وزارت 
خارجه ايالات متحده گفت: »معاملات مربوط به 
بازپرداخت اين هزينه ها گاهی اوقات زمان بر است 
و به همین دلیل وزير خارجه معافیت ها را برای ۹0 
روز ديگر تمديد کرد.« با اين حال، وزارت خارجه 

آمريکا می گويد که اين معافیت ها، »اجازه انتقال 
وجوه به ايران را نمی دهد« و برای بازپرداخت به آن 
دسته از شرکت های ژاپنی و کره ای مورد استفاده 
قرار می گیرد که قبل از تشديد تحريم های دولت 
قبلی آمريکا، اقلام و خدمات غیرتحريمی  را به ايران 
صادر کرده بودند.اين خبر در حالی منتشر شده 
که »ند پرايس« سخنگوی وزارت خارجه آمريکا روز 
سه شنبه گفته بود واشنگتن در حال انجام مذاکرات 
غیرمستقیم اما فعال با ايران در باره مبادله زندانیان 
است .وی افزود : اين مذاکرات جدای از مذاکرات 
درباره احیای توافق هسته ای ايران بوده و واشنگتن 
به دنبال آزادی شهروندان خود در ايران در سريع 
ترين زمان ممکن است.يک منبع آگاه نیز به خراسان 
گفت که تمديد معافیت های تحريمی آمريکا برای کره 
جنوبی و ژاپن ارتباطی به مذاکرات وين و برجام ندارد 

و بیشتر در چارچوب پرونده تبادل زندانیان است . 

عباسعلی کدخدايی عضو حقوق دان 
شورای نگهبان پس از 13 سال مسئولیت 
در کسوت سخنگويی اين نهاد که هر سال 
با رای اکثريت اعضای اين شورا انتخاب 
می شد، جای خود را به جوان ترين عضو 
اين نهاد، يعنی دکتر هادی طحان نظیف 
داد. طحان نظیف که از شمار متولدان پس 
از انقلاب است و از مسئولان دهه شصتی 

به حساب می آيد، در 
انتخابات روز گذشته 
جديد  رئیسه  هیئت 
به  شورای نگهبان 
سخنگوی  عنوان 
جديد شورای نگهبان 
ــد. وی  ــ ــاب ش ــخ ــت ان
پیش از انتخابش به 
نیز  سخنگو  عنوان 
توجه زيادی به اطلاع 
فعالیت  از  ــی  ــان رس
های شورای نگهبان 
ــات خودش  ــدام و اق
ــن نهاد داشت  در اي
و  با حضور فعال  در 

فضای  مجازی و پاسخ گويی به سوالات 
کاربران فضای مجازی، خون تازه ای در 
رگ های اين نهاد مهم جريان پیدا کرد.  
طحان نظیف اگر چه کمتر از 40 سال 
دارد اما با  کارنامه ای  از فعالیت های 
اجرايی و علمی در نهادهای مختلف  به اين 
جايگاه رسیده است؛ عضويت هیئت علمی 
دانشکده حقوق دانشگاه امام صادق )ع( 
و معاونت آموزشی دانشکده اين دانشگاه، 
کارشناس و مشاور حقوقی »هیئت بررسی 
و تطبیق مصوبات دولت با قوانین« مجلس، 
مرکز  اجتماعی  فرهنگی-  کمیته  دبیر 
بررسی های استراتژيک رياست جمهوری 
و... تنها بخشی از فعالیت ها و مسئولیت 

های اوست. در انتخابات روز گذشته هیئت 
رئیسه شورای نگهبان علاوه بر سخنگوی 
اين نهاد، برای دبیر و قائم مقام دبیر نیز رای 
گیری شد و آيت ا... جنتی و دکتر ره پیک به 
عنوان دبیر و قائم مقام شورای نگهبان ابقا 
شدند. دراين بین خداحافظی کدخدايی 
ــورای نگهبان، در  از سمت سخنگوی ش
سخنان روز گذشته دبیر اين شورا مورد توجه 
قرار گرفت و آيت ا...
جنتی با اشاره به 
مسئولیت  اتمام 
دکتر کدخدايی در 
سخنگويی  سمت 
شورای نگهبان و 
امتناع وی از ادامه 
ــن مسئولیت،  ــ اي
گفت:» بنده به آقای 
ــر کدخدايی  ــت دک
ــرار کردم  خیلی اص
همچنان  شما  ــه  ک
سخنگو باقی بمانید 
اما ايشان نپذيرفتند. 
سخنگوی  ــان  ــش اي
خوبی برای شورای نگهبان بودند و در اين 
مدت مسئولیت با متانت، استدلال و منطق، 
به خوبی از شورای نگهبان دفاع کردند 
و ارتباط خوبی با رسانه ها و خبرنگاران 
داشتند و آبروی اين شورا را حفظ کردند که 
بنده قدردان زحمات ايشان بوده و هستم. 
آقای دکتر کدخدايی برای بنده همواره 
مشاوری امین بوده  و هستند و الان نیز 
مسئولیت مهم پژوهشکده شورای نگهبان را 
بر عهده  دارند؛ حُسن  ايشان جوان شناسی 
و جوان پروری است و در پژوهشکده شورای 
نگهبان توانسته اند حقوق دانان جوان را 
جمع کنند و پرورش دهند و اين کار جزو 

افتخارات ايشان است.«

به نام ایران،به کام چشم بادامی ها
وزارت خارجه آمریکا در اطلاعیه ای به کنگره این کشور اعلام کردکه معافیتی برای 

بخشی از تحریم های نفتی اعمال شده علیه ایران اعمال می کند

شورای نگهبان با سخنگویی جوان 
کدخدایی پس از 13 سال مسئولیت در کسوت سخنگویی شورای 

نگهبان، جای خود را به طحان نظیف داد.آیت ا... جنتی و ره پیک نیز به 
عنوان دبیر و قائم مقام دبیر این شورا ابقا شدند
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واکنش جنیدی به سوال های مجمع درباره 
FATF و شکایت نمایندگان از روحانی 

محمدی-معاون حقوقی رئیس جمهور در پايان 
جلسه هیئت دولت در جمع خبرنگاران درباره 
سرنوشت FATF گفت: دولت تمام اقدامات لازم 
را برای مجمع تشخیص مصلحت نظام فرستاده 
است.  شنیدم گفته شده به برخی سوالات پاسخ 
داده نشده يا دير پاسخ ها ارسال شده که تا آن جايی 
که من می دانم اولا سوالات اواخر اسفند برای ما 
فرستاده شده و در روزهای ابتدايی سال يعنی دهم 
_ دوازدهم فروردين پاسخ ) از سوی دولت به مجمع( 
فرستاده شده است .وی درباره شکايت نمايندگان 
از رئیس جمهور طبق ماده 234 نیز تصريح کرد: 
ــاره ماده 234 داديم ،قبلا هم  ما توضیحاتی درب
گفتم ماده 234 آيین نامه داخلی مجلس با قانون 
اساسی هماهنگ نیست چون قانون اساسی در 
اصل ۶۶ چارچوب آيین نامه داخلی را مشخص 
کرده است. موضوع آيین نامه داخلی درباره تعیین 
رئیس مجلس، هیئت رئیسه کمیسیون های مجلس 
و دوره تصدی کمیسیون ها، امور مربوط به مذاکرات 
و امور انتظامات مجلس است  بنابراين تنظیم روابط 

قوای سه گانه در چارچوب قانون 
اساسی است نه در چارچوب 
آيین نامه داخلی مجلس. 
علاوه بر اين از نظر محتوا  

ــزارش ها  ــ خیلی از گـ
مستندی ندارد. 

گروه سیاسی-»امروز يک سفره آماده ای است 
و بايد در باز شود که مردم کنار آن قرار بگیرند، 
ــده است،  ــار آماده ش ــت و ک سفره آماده اس
فرصت دولت دوازدهم را از دستش گرفتند 
اما امیدواريم دولت سیزدهم بتواند اين را به 
نتیجه برساند و ما هم خوشحال می شويم اين 
دولت بتواند نتیجه بگیرد.« اين جملات بخشی 
از سخنان ديروز روحانی در جلسه هیئت دولت  
درباره برجام است که با واکنش بسیاری به ويژه 
بین نمايندگان مجلس مواجه شد. روحانی 
ديروز گفته بود:» اگر اصل ۶0 قانون اساسی 
مورد احترام بود و در اوايل آذر لطمه نمی خورد 
و اگر 11 آذر را نداشتیم در اسفند ماه تحريم 
مردم برداشته شده بود و امروز مردم می ديدند 
چه شرايطی بر کشور حاکم بود و فروردين و 

ارديبهشت و خرداد و تیر ديگری را می ديديم. 
اگر مردم به دقت گزارش وزارت امور خارجه 
به مجلس را بخوانند ، می بینند که صحنه 
مذاکرات و صحنه بین الملل چگونه بوده 
است، در چه نقطه ای بوديم و امروز به چه نقطه 
ای رسیده ايم.« به نظر می رسد اشاره رئیس 
جمهور به»11 آذر«، به روز 11 آذر سال گذشته 
بر می گردد که مجلس  شورای اسلامی قانون 
اقدام راهبردی برای لغو تحريم ها را به تصويب 
رساند. ازسوی ديگر، حسینعلی امیری معاون 
پارلمانی رئیس جمهور  در پايان جلسه هیئت 
دولت به توضیح اظهارات حقوقی روحانی 
پرداخت و گفت : اصل ۶0می گويد که اعمال 
قوه مجريه از طريق رئیس جمهور و وزيران 
خواهد بود. آن چه آقای روحانی اشاره کردند، 

عمدتاً معطوف به موضوع برجام بود چراکه 
برجام موضوعی از جنس اجرايی است و با توجه 
به اين که اصل شصتم نیز صراحت دارد بر اين 
که اعمال قوه مجريه از طريق رئیس جمهور و 
وزيران انجام می گیرد، ورود نهادهای ديگر 
به موضوع برجام، بنا به تعبیر رئیس جمهور 
محدوديت در اعمال اصل ۶0 را به دنبال 
داشت.وی افزود: برجام موضوعی اجرايی بود 
و چنان چه نمايندگان مجلس نظری راجع به 
موضوع برجام داشتند، قاعدتاً بايد با استفاده 
از ظرفیت های ديگر قانون اساسی پیگیری 
ــارات روحانی  ــه ــال اظ ــن ح می کردند.با اي

واکنش هايی را نیز بر انگیخت.

موسوی:روحانی به دنبال یک توافق 	 
کاغذی بی اثر است

هیئت  سخنگوی  موسوی  الدين  نظام  سید 
رئیسه مجلس با تاکید بر اين که بنا به اعتراف 
برخی مقامات دولت، قانون اقدام راهبردی 
برای لغو تحريم ها دست تیم مذاکره کننده را 
در مذاکرات پر کرده است، گفت: به نظر می 
رسد آقای روحانی به دنبال يک توافق کاغذی 
بی اثر و نمايشی است درحالی که مجلس در 
قانون خود تصريح کرده رفع تحريم ها بايد 
واقعی، قابل راستی آزمايی و به نحوی باشد که 
گره از مشکلات مردم باز کند. موسوی با بیان 
اين  که معلوم نیست وقتی آقای روحانی می 
گويد در اسفندماه امکان توافق وجود داشت، 
از چه توافقی حرف می زند، تصريح کرد: حتی 
در شرايط کنونی نیز آن چه غربی ها روی میز 
گذاشته اند، خواسته مهم مردم يعنی رفع 
تحريم ها را پاسخ نمی دهد. سخنگوی هیئت 
رئیسه مجلس شورای اسلامی با بیان اين که 
ممکن است در روزهای آينده مذاکرات ادامه 
يابد و همین نکته نشان می دهد موضع رئیس 
جمهور خلاف واقع است، خاطرنشان کرد: 
دولت يازدهم هنوز مسئولیت اداره کشور را 
برعهده دارد و با اين حرف ها نمی تواند از زير 
بار مسئولیت شانه خالی کند، بهتر است دولت 

در اين چند هفته پايانی وقت را از دست ندهد و 
به نحوی مذاکرات را دنبال کند که در اجرای 
قانون مجلس تحريم ها به صورت واقعی و قابل 
راستی آزمايی رفع شود.حسینعلی حاجی 
دلیگانی ديگر نماينده مجلس نیز   به مواضع 
رئیس جمهور درباره قانون اقدام راهبردی 
مجلس اشاره کرد و گفت: قانون اقدام راهبردی 
بستری مناسب بود اما آقای روحانی به خوبی از 
آن استفاده نکرد چرا که با اين قانون عزتمندانه 
به پای میز مذاکره می رفتند.مالک شريعتی 
عضو کمیسیون انرژی مجلس هم با اشاره به 
اظهار نظر رئیس جمهور ،به »خانه ملت« گفت: 
مردم از سال ۹۶ منتظر بودند دولت ساير تحريم 
ها را لغو کند، در آن سال ها نه مجلس يازدهم 
بود و نه قانون اقدام راهبردی برای لغو تحريم 
ها اما لغو نشدن تحريم ها را به گردن ترامپ 
انداخت. اکنون هم تدبیر داخلی و قانون لغو 

تحريم ها را به عنوان مانع معرفی می کند.

سلیمی :اظهارات روحانی شوخی ناشی از 	 
فشار بیکاری است

ملی  امنیت  کمیسیون  رئیس  زاده  ــلال  ج
توئیتی   در  نیز  مجلس  خارجی  سیاست  و 
نوشت: »آقای رئیس جمهور! بهتر بود پیش 
از سخنان امروزتان در هیئت دولت با آقايان 
ملی!  تیم  اعضای  از  که  عراقچی  و  صالحی 
مذاکره کنندگان شما هستند در خصوص 
منافع قانون آذر ماه مجلس در پرکردن دست 
شان در مذاکرات وين مشورت می کرديد.متن 
جلسات کمیته تطبیق مذاکرات وين در شورای 
عالی امنیت ملی شاهد صادقی است بر تاکید 
پیشبرد مذاکرات بر مبنای تامین منافع ملی با 
سود جستن حداکثری از قانون راهبردی لغو 
تحريم های مجلس.« همچنین سلیمی عضو 
هیئت رئیسه مجلس گفت: اظهارات اخیر 
ــدام راهبردی  ــاره قانون اق رئیس جمهور درب
مجلس صرفا شوخی است و نشان می دهد به 
دلیل فشار بیکاری، معلومات ايشان در حال 

محو شدن است.  

واکنش نمایندگان به اظهارات 
روحانی درباره قانون لغو تحریم ها 

 روحانی : فرصت دولت دوازدهم را از دستش گرفتند

سخنگوی هیئت رئیسه مجلس:روحانی به دنبال یک توافق کاغذی بی اثر است

وزير اطلاعات برای ديدار با مقامات عراقی به 
بغداد سفر کرده است. سید محمود علوی در بدو 
ورود به بغداد در محل شهادت سردار سلیمانی و 
ابومهدی مهندس حضور يافت و به مقام شهدای 

مقاومت ادای احترام کرد./ همشهری آنلاين


